平成２０年１月吉日
紀南医師会講演会紀南医師会講演会紀南医師会講演会紀南医師会講演会のごのごのごのご案内案内案内案内謹啓　先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、このたび紀南医師会講演会を共催させて頂くことになりました。お忙しいこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

記

                    　　　　    日日日日　　　　　　　　　　　　時時時時：　：　：　：　平成平成平成平成 20202020年年年年２２２２月月月月７７７７日日日日（（（（木木木木）　　）　　）　　）　　１８１８１８１８：：：：００００００００～～～～

                        　　　　会会会会　　　　　　　　　　　　場場場場：　：　：　：　紀南病院紀南病院紀南病院紀南病院　　　　４４４４階階階階　　　　講義室講義室講義室講義室

                                        　　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　    　　　　南牟婁郡御浜町南牟婁郡御浜町南牟婁郡御浜町南牟婁郡御浜町　　　　大字阿田和大字阿田和大字阿田和大字阿田和４７５０４７５０４７５０４７５０　　　　TELTELTELTEL　　　　05979-2-133305979-2-133305979-2-133305979-2-1333

　　　【　　　【　　　【　　　【    製品紹介製品紹介製品紹介製品紹介    】】】】    １８１８１８１８：：：：００００００００～　～　～　～　サンドスタチンサンドスタチンサンドスタチンサンドスタチン注射液注射液注射液注射液についてについてについてについて

第一部第一部第一部第一部　　　　１８１８１８１８：：：：１０１０１０１０～～～～

座長座長座長座長　：　：　：　：藤田保健衛生大学医学部藤田保健衛生大学医学部藤田保健衛生大学医学部藤田保健衛生大学医学部　　　　外科学外科学外科学外科学・・・・緩和緩和緩和緩和ケアケアケアケア講座講座講座講座

　　　　　　　　　　　　教授教授教授教授　　　　東口東口東口東口　　　　髙志髙志髙志髙志　　　　先生先生先生先生

　【　【　【　【    特別講演特別講演特別講演特別講演１１１１    】】】】

　　　　【【【【オピオイドオピオイドオピオイドオピオイドのののの投与方法投与方法投与方法投与方法とととと情報共有情報共有情報共有情報共有】】】】

　　　　　　　　　　　　　　　　演者演者演者演者：：：：独立行政法人独立行政法人独立行政法人独立行政法人　　　　国立病院機構国立病院機構国立病院機構国立病院機構　　　　三重中央医療三重中央医療三重中央医療三重中央医療センターセンターセンターセンター

　　　　薬剤科薬剤科薬剤科薬剤科　　　　間瀬間瀬間瀬間瀬　　　　広樹広樹広樹広樹　　　　先生先生先生先生

共催：紀　南　医　師　会

 三重中勢緩和ケア研究会

第二部第二部第二部第二部　　　　１８１８１８１８：：：：５０５０５０５０～～～～

座長座長座長座長：：：：紀南病院紀南病院紀南病院紀南病院　　　　院長院長院長院長　　　　野口野口野口野口　　　　孝孝孝孝　　　　先生先生先生先生

　【　【　【　【    特別講演特別講演特別講演特別講演２２２２    】】】】

　　　　【【【【    がんがんがんがん終末期消化管閉塞終末期消化管閉塞終末期消化管閉塞終末期消化管閉塞にににに対対対対するするするする緩和医療緩和医療緩和医療緩和医療　】　】　】　】

　　　　　　　　　　　　　　　　演者演者演者演者：：：：藤田保健衛生大学医学部藤田保健衛生大学医学部藤田保健衛生大学医学部藤田保健衛生大学医学部　　　　外科学外科学外科学外科学・・・・緩和緩和緩和緩和ケアケアケアケア講座講座講座講座

　　　　准教授准教授准教授准教授　　　　伊藤伊藤伊藤伊藤　　　　彰博彰博彰博彰博　　　　先生先生先生先生

　　　　　　共催：紀　南　医　師　会

 ノバルティス ファーマ株式会社

＊当日は軽食とお茶をご用意させていただきます＊